РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БУЛГАКОВСКОГО сельского поселения
Кочкуровского муниципального района

СЕДЬМОГО созыва

РЕШЕНИЕ
От 27 марта 2023 г. № 55
о принятии осуществления части полномочий Кочкуровского муниципального района
республики мордовия

В соответствии с ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Кочкуровского муниципального района от 24.03.2023 года №75 «О передаче осуществления части полномочий Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия сельским поселениям Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия» Совет депутатов Булгаковского сельского поселения Кочкуровского муниципального района седьмого созыва РЕШИЛ:

1. Принять осуществление следующей части полномочий Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия сроком на пять лет:

1.1. организация в соответствии с федеральным законом выполнения кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.
2. Утвердить Методику расчета объема субвенций, предоставляемых Булгаковскому сельскому поселению Кочкуровского муниципального района для осуществления принятой части полномочий.
3. Администрации Булгаковского сельского поселения Кочкуровского муниципального района разработать и заключить соглашение с администрацией Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия, предусмотрев финансовые средства в форме межбюджетных трансфертов и материальные ресурсы для осуществления принимаемых полномочий.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Булгаковского сельского поселения
 О.И.Михеева
УТВЕРЖДЕНА

                                                                                решением Совета депутатов

Булгаковского сельского поселения

Кочкуровского муниципального района
                                                                                От 27.03.2023 года №55
Методика
расчета объема субвенций, предоставляемых БУЛГАКОВСКОМУ сельскому поселению Кочкуровского муниципального района для осуществления принимаемой части полномочий
Расчет иных межбюджетных трансфертов для организации в соответствии с федеральным законом выполнения кадастровых работ и утверждении карты-плана территории, определяется по формуле:

       S = N * R,    где:

       S -  размер иных межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий;

       N –  количество объектов кадастрового учета на территории сельского поселения;

       R – норма расхода в расчете на 1 объект.